
Badischer Sportschützenverband 1862 e.V.
Ergebnis Alters- und Seniorenschießen 2023

1.10.50 Luftgewehr - Altersklasse männlich

1. SV Walldorf 1192,3  
Michael Ludwig Vogel 399,6 
Thomas Heuschober 396,8 
Walter Pfeil 395,9 

2. SV Ettlingen 1153,6  
Bodo Hildebrandt 392,5 
Claudia Gesell 385,9 
Thomas Kumm 375,2 

3. KKS Bretten 1139,8  
Heiko Meyer 388,6 
Roland Lehnert 380,6 
Markus Roth 370,6 

4. KKS Zeutern 1136,1  
Klaus Stengel 384,4 
Jürgen Göbel 381,9 
Uwe Bailer 369,8 

5. SV Walldorf 2 1123,2  
Peter Scherz 382,4 
Franz Berlinghof 374,7 
Motria Schneider 366,1 

1.10.50 Luftgewehr - Altersklasse männlich  

1. Heuschober,  Thomas SV Walldorf 99,1 102,1 97,3 98,3 396,8
2. Meyer,  Heiko KKS Bretten 96 99 96,5 97,1 388,6
3. Göbel,  Jürgen KKS Zeutern 97,3 96,6 90,3 97,7 381,9

1.10.60 Luftgewehr - Seniorenklasse I männlich  

1. Pusch,  Thomas KKS Hüffenhardt 99,3 100,7 101 99,4 400,4
2. Vogel,  Michael Ludwig SV Walldorf 100,9 99,6 101 98,1 399,6
3. Pfeil,  Walter SV Walldorf 97,5 98,3 98,6 101,5 395,9
4. Hildebrandt,  Bodo SV Ettlingen 98,7 99,6 92,6 101,6 392,5
5. Stengel,  Klaus KKS Zeutern 93,3 94,3 97,1 99,7 384,4
6. Kumm,  Thomas SV Ettlingen 94,2 98,4 92,6 90 375,2
7. Roth,  Markus KKS Bretten 88,7 91,5 96,3 94,1 370,6
8. Bailer,  Uwe KKS Zeutern 92,4 86,7 93 97,7 369,8

1.10.61 Luftgewehr - Seniorenklasse I weiblich  

1. Gesell,  Claudia SV Ettlingen 93,6 94,7 99,4 98,2 385,9

1.10.62 Luftgewehr - Seniorenklasse II männlich  

1. Scherz,  Peter SV Walldorf 94,1 97,3 95,3 95,7 382,4
2. Lehnert,  Roland KKS Bretten 96 99,2 89,3 96,1 380,6
3. Berlinghof,  Franz SV Walldorf 94 91,7 96 93 374,7
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1.10.63 Luftgewehr - Seniorenklasse II weiblich  

1. Schneider,  Motria SV Walldorf 94,9 91,1 88,4 91,7 366,1

1.10.64 Luftgewehr - Seniorenklasse III männlich  

1. Hollschuh,  Bernd SSV Sandhausen 96,1 94,8 96,9 91,9 379,7
2. Schütz,  Bernd SSV Sandhausen 96,7 88,7 97,2 96,5 379,1
3. Gabriel,  Werner KKS Hambrücken 82,4 91 84,5 93,7 351,6

2.10.50 10m Luftpistole - Altersklasse männlich

1. SG Mannheim 1744 1036  
Michael Zilles 351 
Bernd Strubel 345 
Frank Döring 340 

2. SC Mörsch 854  
Dr. Constantin Hofmann 321 
Konstantin Brümmer 299 
Markus Steinmetz 234 

2.10.50 10m Luftpistole - Altersklasse männlich  

1. Reimer,  Frank SV Walldorf 91 86 93 87 357
2. Krogmann,  Michael SSV Pfinztal (2iZ) 83 91 85 77 336
3. Dominikovic,  Ivica KKS Zeutern (1iZ) 85 83 80 81 329
4. Hofmann, Dr. Constantin SC Mörsch (1iZ) 80 78 79 84 321
5. Brümmer,  Konstantin SC Mörsch (2iZ) 69 83 77 70 299
6. Steinmetz,  Markus SC Mörsch 60 58 53 63 234

2.10.60 10m Luftpistole - Seniorenklasse I männlich  

1. Wetzler,  Gerhard KKS Hambrücken (9iZ) 89 93 92 88 362
2. Zilles,  Michael SG Mannheim 1744 (3iZ) 89 83 90 89 351
3. Strubel,  Bernd SG Mannheim 1744 (5iZ) 89 88 85 83 345
4. Döring,  Frank SG Mannheim 1744 (2iZ) 85 86 86 83 340
5. Güclü,  Ilhan KKS Bretten (5iZ) 84 79 88 80 331

2.10.62 10m Luftpistole - Seniorenklasse II männlich  

1. Stricker,  Alfred SV Walldorf (3iZ) 88 89 90 89 356
2. Wagenblaß,  Heinrich SV Eschelbronn (4iZ) 89 86 90 89 354
3. Haury,  Hans-Ulrich SC Wolfartsweier (3iZ) 81 90 87 93 351

2.10.63 10m Luftpistole - Seniorenklasse II weiblich  

1. Gabriel,  Veronika KKS Hambrücken (2iZ) 79 81 87 82 329

2.10.64 10m Luftpistole - Seniorenklasse III männlich  

1. Zettl,  Johannes KKS Weisbach (1iZ) 76 75 84 83 318
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2.10.66 10m Luftpistole - Seniorenklasse IV männlich  

1. Keller,  Fred Joachim SG Karlsruhe (6iZ) 90 83 86 90 349
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